MARCELO BORBA DOS SANTOS PEREIRA
Sccrotário Adjunto de Estado da Saúde de Roraima

Coordcnador da CIB Roraima

COMISSÃO IN'I] ]ItGI]SI'OR I]S ]]IIà]T1'I]'E
SIrCItli'lAI{lA l)ti lls'lAl)O D^ SAtlDlr DII I(OR^IM^

SECIiE'IARIAS MT,T{ICIIAIS DE SAT]DE

.rosÉ soaRes BoN|ARES
Secretário de Saúde de Amajarí

Prcsidcnte do COSEMS/RR

RESOLUÇAO

crB,RR No O4l2018

OS COORDENADORES DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu
RcAimento Interno, e

Considerando a Portaria GM/MS no 2.436 de 21 de setembro de 2077, que aprova a

Política Nacional de Atençáo Básica, estabelecendo a revisão de diretrizes e normas para a organizaçáo da

Atençáo Básica, para a Estratégia Saúde da Famíiia (ESF) e o Programa de Agcntes Comunitários de

Saúde (PACS);

Considcrando Portaria Ministcrial no 02 dc Consolidaçáo das normas sobre as politicas

nacjonais de saúdc do Sistcma Único dc Saúde;

Considerando Parecer Tócnico da Gerôncia de Ações Programática de Saúde da Família

e Saúdc Bucal / Coordcnação Gcral de Atenção Básica/ Secrctaria de Estado da Saúde;

Considcrando ainda, consenso cntre a Gcstão Estadual c as Municipais na l-a Reunião

Ordinária da Comissão Intcrgcstores Bipartite - CIB/RR, ocorricla cm 26 dc fovereiro dc 2018.

RESOLVE:

Art. 10 - Aprovar o projeto dc Implantação da 6a e 7a Equipe Saúde Família - ESF,

com 12 (dozc) Agcntcs comunitários dc Saúdo pãra o Município de Pacáraima;

Ârt, 20 - Aprovar o Projcto de Implantação da 5a, 6a o 7a Equipe Saúde Bucal * ESts,

modalidadc I para o municípir.: dc l)acalTarirna;

Art. 3o - Esta resolução entrará cm vigor ãl partir da data de sua publicação no Diário

Oficial do E

Boa Vista (RR),27 do fevcrciro de 2018.

:ad o- llR.

7